
Platový 

stupeň
13 14

1 46 530 49 580 Pro účely určení počtu let započitetelné praxe pro stanovení platového stupně se postupuje následovně:

2 47 810 50 880

3 49 150 52 260 - v plném rozsahu se započte doba: 

4 50 410 53 680 o výkonu obdobných činností, jaké jsou požadovány na příslušném pracovním místě,

5 51 940 55 160 o výkonu vojenské základní (náhradní) služby nebo civilní služby (nikoli však po dobu 

6 53 430 56 670 prezenčního studia),

7 54 970 58 330 o mateřské či rodičovské dovolené (celkem max. 6 let, (nikoli však po dobu prezenčního studia),

8 56 560 59 940 o osobní péče o osobu závislou na péči jiné osoby, je-li závislou osobou nezletilé dítě 

9 58 210 61 670 (celkem max. 6 let, nikoli však po dobu prezenčního studia),

10 59 940 63 460 - v rozsahu zpravidla dvou třetin se započte doba jiné praxe

11 61 740 65 300

12 63 580 67 230 - pokud uchazeč neplní vzdělání stanovené k danému místu, odečte se mu určitá doba z praxe

do 27 let

do 32 let

nad 32 let

do 6 let

do 9 let

do 12 let

do 15 let

do 19 let

do 23 let

do 4 let

Stupnice platových tarifů podle 

platových tříd a platových 

stupňů na pracovních místech 

lékařů LPS od 1. 9. 2022 podle 

nařízení vlády č. 341/2017 Sb.

Platová třída

Počet let 

započitatelné 

praxe

do 1 roku

do 2 let


